
minaS GeraiS - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 13 de Setembro de 2017 – 15 
PORTARIA Nº 3640, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017 .  Cria Comis-
são a fim de proceder a análise e ratificação das medições da obra de 
Implantação do Complexo do Condomínio Temático no Munícipio de 
Frutal . O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE EDIFICA-
ÇÕES E ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – DEER-MG, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
vII do art . 10 do Decreto Estadual nº 47 .069, de 25 de outubro de 2016, 
DETERMINA: Art. 1º – Fica criada comissão a fim de proceder a aná-
lise e ratificação das medições da obra de Implantação do Complexo 
do Condomínio Temático no Munícipio de Frutal, concluída em 14 
de outubro de 2016, objeto do Contrato nº CT-166, 16 de dezembro 
de 2013, celebrado com sociedade empresária Alcance Engenharia e 
Construção LTDA. Art. 2º – Para compor a comissão, ficam desig-
nados os seguintes servidores: I – Eng . Hélio Pimenta Sander, Masp 
982499-6 – CREA nº 25 .965/D; II – Eng . Daniel Paiva Júnior, Masp 
1379428-4, CREA nº 93 .342/D; e III – Eng . Marcus vinicius vieira da 
Silva, Masp 1373359-7, CREA 181 .684/D . Parágrafo Único .  A pre-
sidência da Comissão será exercida pelo servidor citado no inciso “I” 
do Caput .Art . 3º – Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para 
comissão concluir seus trabalhos, apresentando relatório, contados a 
partir da data da publicação desta portaria . Art . 4º – Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação .

Ato Assinado pelo Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças: AuTO-
RIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PREMIO, nos ter-
mos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, ao(s) servidor(es): 
Masp 1032673-4, Anilson Rodrigues da Silva, de 02/10/2017 a 
02/01/2018, referentes aos 6º e 7º quinquênios; Masp 1033326-8, 
Zenilda Teixeira de Carvalho, de 18/09/2017 a 18/10/2017, referente 
ao 5º quinquênio .

ERRATA:
Na matéria publicada no Minas Gerais de 21/07/2017, referente a Afas-
tamento para Gozo de Férias Prêmio à servidora: Masp 1028467-7, 
Maurete da Conceição Gregório . Onde se lê: 15/03/2017 a 15/08/2017, 
referentes aos 5º e 6º quinquênios . Leia-se: 16/08/2017 a 16/12/2017, 
referentes aos 2º e 3º quinquênios . 

Na matéria publicada no Minas Gerais de 06/09/2017, referente a Afas-
tamento para Gozo de Férias Prêmio ao servidor: Masp 1016673-4, 
Wander Araújo Fialho . Onde se lê: referente ao 3º quinquênio . Leia-se: 
referente ao 4º quinquênio .

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas
Subsecretaria de Regulação de Transportes
A Subsecretaria de Regulação de Transportes leva ao conhecimento 
público que qualquer interessado poderá apresentar impugnação, por 
escrito e fundamentada, contra o (s) assunto (s) constante (s) do (s) 
presente (s) Aviso (s), no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do 
primeiro dia útil, após a data desta publicação . 
Aviso N . º: 039/2017
Processo: Contrato: N . º 008/2008 – RIT: 5 – linha: 07009 .
N . º de Comunicação: 5390 – Botafogo via Felixlândia/Terminal 
Justinópolis
Protocolo: OF . CLv nº 120/2017
Interessado: Consórcio Linha verde
Assunto: Estudo de Criação de Atendimento Complementar da linha 
acima como segue: (Terminal Justinópolis), Rua Antônio de Souza 
Menezes, Rua Luiz Cesário, Av . Denise Cristina da Rocha, Rua João 
de Deus Gomes, Rua Monte Castelo, Rua Monte Carlo, Rua Montes 
Claros, Rua Francisco Rabelo, Av . Ouro verde, Rua Julieta vieira, Rua 
Juvenil Ferreira, Rua Monte Líbano, Rua Joaquim Antônio da Rocha 
Costa, Rua Aristides Costa, Rua Geraldo Divino Machezan, Av . Joao 
Luiz Pinto, Rua valter Dias Ribeiro, LMG 806, Rua Deputado ulisses 
Guimaraes, Rua Antônio Labanca, Rua Geraldo Rodrigues da Silva, 
Rua Monte Líbano, Rua Juvenil Ferreira, Rua Julieta vieira, Av . Ouro 
verde, Rua Francisco Rabelo, Rua Montes Claros, Rua Monte Carlo, 
Rua Monte Castelo, Rua João de Deus Gomes, Av . Denise Cristina da 
Rocha, Rua Kenjiro Takarachi, Av . JK, (Terminal Justinópolis) .

JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 878ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
MRN4075 5195368 Alcides valerio venancio
HNO0755 5238300 Jorge Fernando Martins Santos
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
HME5244 5204650 Ademir Oliveira Da Silva
HDR4215 5228184 Anderson De Oliveira Freitas
HCu9664 5220384 Antonio Custodio Faustino
HBv0652 5209380 Caroline Natalia R . Moreira
GON6029 5174379 Cleverson Clemente Da Silva
HGC0632 5191448 Edson Raul Dos Santos Lino
HBR5944 5210113 Fernando Antonio Pires
HER4487 5248747 Fernando Pereira Assis Faria
HAH2600 5546840 Gilberto Gontijo Q . A . Costa
GKP2680 5549237 Ida De Cassia De Carvalho
OPF2544 5231605 Izabelle Fernandes De Paula
GYO8450 5555753 Janidemples Oliveira Adriano
HCZ3672 5211586 Jose viana Lopes
GuS9695 5224750 Laudiceia Paulo Costa Santos
HES1980 5532315 Leandro Ferreira De Andrade
LOA7019 5217213 Luciana Marques Miranda Silva
MTP5337 5246549 Minas Logistica Ltda
LAY5809 5175334 Nilciney Dos Reis Pereira
GSL7687 5220361 Nivaldo vieira
OMA7442 5221214 Renato Teixeira Pires
GSH5550 5572660 Ronaldo Adriano Da Rocha
BLK3847 5235136 Ronaldo Inocencio vale
Evv0930 5545263 Silvio Ribeiro Filho
HBG0540 5550716 viacao Novo Retiro Ltda
HCG6022 5222809 vinicius Tadeu Lopes Martins
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
BKT5753 5227683 Antonio Elias Da Silva Junior
GxH0815 5212670 Dist . Metropolitana Ltda
KNE4545 5197309 Renato Dos Santos Pimentel
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 879ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 

RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HMv5408 5236633 Adriano Marangao Lino
CWY9897 5227383 Alisson Gabriel Lopes Farias
HLJ1286 5206054 Andrea Moreira
GMu6415 5242725 Convil Concretos vibrador Ltda
OPB6012 5200836 Deivison Pereira Marques
GuL5871 5243456 Douglas Rodrigues Dos Reis
HFN6187 5207264 Elizabeth Silva vieira
EPB4963 5230727 Ernani De Lelis Ferreira
HHF6849 5217205 George Schrade Azze Goz
HGB0313 5237183 Gilson Menezes De As
HFP8399 5198094 Guilherme Augusto Pilar Rodrigues
HGA5395 5238564 Jackson Alves De Jesus
HGA5395 5238566 Jackson Alves De Jesus
JHJ5725 5215962 Josimar Pereira Dos Santos
OMD1673 5228638 Laerte Pereira Neto
HLK2759 5197865 Leonardo Silva Rocha
HBK4614 5221609 Lucas Matheus Oliveira Goncalves
GSW2031 5249811 Marcus vinicius Silva
HLZ7540 5541247 Mauro Lucio Mendes Carvalho
GLx7618 5236430 Neli Flores Do Prado
GLx7618 5236433 Neli Flores Do Prado
HBS9384 5212045 Nelson Ojeika
HNY3658 5226647 Sacolao Paracatu Ltda
HND4107 5226081 Salvador Dutra Santos
OMD8029 5211519 vinicius Lohran Chaves
OPF8457 5257591 Weverton Cesar Fernandes De Assis

RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
GSF2868 5204369 Helio Custodio De Abreu
EJv9296 5190276 Jefer Produtos Siderurgicos Ltda
GuD2793 5194230 Rodrigo Cotta Dutra
KNO2912 5178190 valeria De Almeida Furtado
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .

JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 880ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
EHD4653 5201307 Ismael Reis Campos Pereira
GPJ0806 5218312 Roberto Goncalves Correia
HDT6902 5182708 Terezinha Ribeiro Goncalves
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
HAW2898 5178598 Adriano Pinto Da Silva
MDE7386 5183187 Afonso Jorge vieira Magalhaes
HOC8901 5249926 Agnaldo Souza Da Silva
MQZ6283 5229308 Aislan Dos Santos Machado
OLS2971 5222603 Edson Rodrigues Dos Santos
HHK8983 5205610 Eduardo Cunha vieira
GYZ5342 5217225 Gabriela Soares Bruno
GYZ5342 5217228 Gabriela Soares Bruno
GYZ5342 5217232 Gabriela Soares Bruno
GYZ5342 5217235 Gabriela Soares Bruno
HGW5754 5167305 Giovanni Campos Coelho
HDx5044 5220811 Henrique Nogueira Da Silva
HAH1162 5215705 Juliana Soares De Carvalho
DML5593 5238742 Lanine Goncalves Gomes
HBZ8888 5191239 Larissa Junqueira Resende
GWF0178 5189816 Patricio Pereira Da Silva Machado
HCB4525 5247674 Philipe Soares Costa
HCB4525 5247672 Philipe Soares Costa
HLO9297 5238176 Raimundo Alves Fernandes
GPJ0806 5223143 Roberto Goncalves Correia
GPJ0806 5223146 Roberto Goncalves Correia
GuK4900 5570424 Romulo Mendes Correa
GuY6442 5219683 Thallis Henrique Silva
GZE8627 5222961 Transversal Transportes Ltda
JES9404 5199849 valdir Batista Dos Santos
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
EJv9470 5559102 Jefer Prod Siderurgicos Ltda
EJv9359 5220676 Jefer Produtos Siderurgicos Ltda
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .

JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 881ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
GYT6048 5219781 Ailton Goncalves Souza
HLx1258 5178609 Neli Almeida Santos
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
MDE7386 5183185 Afonso Jorge vieira Magalhaes
HOC8901 5249925 Agnaldo Souza Da Silva
HHL4431 5199869 Agua Mineral Aguai Ltda
HDu8126 5196028 Dario Celson Martins
HJF0199 5190425 Edson Rodrigues Da Silva
GvP2759 5205581 Elisio Pereira Dos Santos
HBJ0106 5166554 Espaco Do Produtor Ltda-Me
HGF0564 5177217 Estruturas Lagoarte Ltda
HMD7155 5248179 Frederico Carneiro De Paiva
HOA1564 5232255 Gerson Douglas De Oliveira
HHJ5244 5168388 Hilda Mara De Almeida
CLS8623 5242253 Joao Berchimans Teixeira
HJH4067 5236745 Jonathan Jose Carvalho Marinho
JGP3864 5235762 Jose Osmar Alves Rodrigues
HID5842 5173183 Marco Aurelio Goncalves De Almeida
HLO3670 5556381 Ruan Pablo Resende Correa
HES7167 5227305 Ruben Osvaldo Lefosse
HNY3658 5226650 Sacolao Paracatu Ltda
GLL0841 5242134 Silvio Lucio De Souza
HNQ1741 5241384 Simone Sayonara Dos Santos Soares
HZW6449 5186592 Staney Freitas De Brito
HDP1266 5181125 Thalys Eduardo Goncalves Oliveira
HDP1266 5181114 Thalys Eduardo Goncalves Oliveira
HDP1266 5181122 Thalys Eduardo Goncalves Oliveira
GZv7631 5199821 Transporte Corujao Ltda
HCA3293 5238750 Warley Silva Santos
HAu7739 5216893 Wiler Bernardo Da Costa Nobre
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
CZG4708 5236688 Antonio Marcos Teixeira
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 882ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HDT6902 5182705 Terezinha Ribeiro Goncalves
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov

RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
GOA5243 5223852 Adilson Leandro Da Silva
HLZ7183 5205649 Alianca Alimentos Ltda
HGC0632 5191450 Edson Raul Dos Santos Lino
HGF3081 5254602 Elias Da Silva
OPB6047 5221628 Fernanda Nazarethe Nonato
OPB6047 5221634 Fernanda Nazarethe Nonato
HJD2610 5520367 Fernando Antonio Goncalves Motta
HJD2610 5518546 Fernando Antonio Goncalves Motta
HFD7834 5200967 Garra Represt . E Distr . Ltda Epp
OLu3609 5189974 Gilberto Dos Santos
HGA5395 5238568 Jackson Alves De Jesus
OOW8726 5175346 Jose Divino Macedo Dos Santos
KuA9710 5559242 Jose Dos Reis Dos Santos
KuA9710 5559243 Jose Dos Reis Dos Santos
HBK3737 5203301 Jose Geraldo Gusmao Me
HLS4301 5231469 Josue Ferreira De Brito
OMH9607 5193416 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
OOY4062 5168286 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
OOx3134 5177306 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
OOW3931 5210276 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
HJQ0725 5221132 Luiz Roberto Dos Santos
HFD7519 5185795 Nova Safra Transportes Ltda
HHR4733 5223711 Osvaldo Freire Campos Junior
GSC9475 5203559 Quimipar Ind . E Com . De Produtos De 
Limpeza Ltda
HLZ2605 5206609 Renato Rodrigues Da Silva
CMQ9715 5249778 Stenio Jose Da Silva Oliveira
HDP1266 5181111 Thalys Eduardo Goncalves Oliveira
HCG6022 5222807 vinicius Tadeu Lopes Martins

RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
AWF4500 5534847 Paulo Paim De Sa
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .

JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 883ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
GPK5644 5231956 Abel Da Silva Lopes
MDE7386 5183189 Afonso Jorge vieira Magalhaes
AHA6352 5188244 Alexandre Melo Faria
HCv2185 5232763 Ana Beatriz Tavares Santos
HCv2185 5242155 Ana Beatriz Tavares Santos
GZO3194 5188117 Cleber Pereira Duarte
HNT5259 5188389 Elpino Bernardes Da Silveira
BJT7973 5193876 Evaldo Sales Cardoso
HKI4968 5192304 Fabio Torres De Lima
HJC4661 5199882 Herbert Maciel Reis
OOv8084 5224974 Ivon Das Merces Pereira
BWQ4140 5547898 Jesse Soares Alves
BWQ4140 5547895 Jesse Soares Alves
HAH1162 5215716 Juliana Soares De Carvalho
HAH1162 5215712 Juliana Soares De Carvalho
HJZ1069 5156613 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
HIA8258 5172166 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
HIA8258 5172167 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
CZT7188 5202498 Luiz Claudio Rodrigues Ribeiro
HOE5934 5167381 Nova Locadora De veiculos Ltda - Me
GxM1868 5201510 Sebastiao Heber Martins E Cia Ltda
HDP1266 5181118 Thalys Eduardo Goncalves Oliveira
GxH0917 5203290 Transversal Transporte Ltda
GxH0917 5222948 Transversal Transportes Ltda
GZE8627 5222962 Transversal Transportes Ltda
HBG9919 5185773 vale Do Ouro Transporte Coletivo Ltda
GZW3583 5218520 Weverton Henrique Da Silva Leite
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
HIJ9163 5175820 Transportadora Lopes & Barra Ltda
HFB1921 5199847 Ww Transportes E Comercio Ltda - Me
HFB1914 5177208 Ww Transportes E Comercio Ltda - Me
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 884ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HMH6590 5515392 Osiel Cirilo De Santana
EvE4052 5219693 Segundino Carvalho Da Costa
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
OMC2552 5209097 Antonio Cancio Dos Santos
GZL0860 5552980 Antonio Carlos Teixeira Arantes
GZL0860 5552977 Antonio Carlos Teixeira Arantes
GZL0860 5552974 Antonio Carlos Teixeira Arantes
GYZ5438 5205799 Antonio Marcos Soares Da Silva
GYZ5438 5206308 Antonio Marcos Soares Da Silva
HJJ5427 5236176 Deivison Fernandes De Sousa
GxT6102 5217456 Dinar Salustiano Da Silva
JEu4774 5215808 Edson Ferreira Da Silva
HKN3329 5190545 Estevao Mascarenhas Correa
JNH0464 5233410 Getulio Evangelista De Souza
HDP0115 5246093 Joao Boaventura
HLI3151 5242708 Joao valentim Da Silva
HKO8431 5212791 Jose Ferreira Coelho
GxM9709 5176637 Lenarge Transportes E Servicos Ltda
GRJ2578 5217030 Macionir Dos Santos Elias
AxI1700 5587485 Marcelo Alves De Araujo
GxF7766 5156793 Marcia Ribeiro De Oliveira & Cia Ltda
MRY6185 5225299 Nilceia Marinho Dornelas
GPI9716 5217182 Sebastiao Soares De Andrade
GuY6442 5219687 Thallis Henrique Silva
GuY6442 5219682 Thallis Henrique Silva
HBN1117 5227588 valdimir Martins Da Silva
HAA7933 5202408 valdirene Goncalves Araujo Silveira
GxS1716 5183905 vale Mais Distrib . De Produtos Alimen-
ticios Ltda
HFY5660 5561443 vanderlei Gomes Da Rocha
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
LJW9260 5555758 Calipso Scalioni De Faria
LJW9260 5555861 Calipso Scalioni De Faria
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 885ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
NYG1930 5543064 Walisson Rodrigo De Moura
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
GKO3598 5200772 Adao Raimundo Da Silva
HFN7079 5196477 Adilson Guimaraes Capanema
HLQ6254 5197955 Bianca Coutinho Novi
LNM9145 5212789 Brisa Pneus Ltda
HAG4260 5570734 Cilson Ferreira Dos Santos
FEO5874 5212309 Cleide Aparecida Batista
HNQ5130 5572641 Edward Jenner  Faria
HHS6172 5209391 Embreara Bem . Pecas Servicos Ltda ME
HLF1838 5217321 Evandro Karister Mendes Azevedo
LQB6353 5235649 Franz Fialho Henriques
EPB7531 5247715 Joao Roberto Jacinto
OLT9132 5215360 Jose Carlos Meira
GMF6749 5188738 Jose Lima Pereira
OPS5171 5233128 Jose Maria Da Silva
GPZ2193 5233828 Jose Maria Do Carmo
GWR2075 5248190 Lilian Cristina De Oliveira
OMH7206 5196686 Luis Carlos De Faria
GvH7724 5201322 Marconi Lopes Goncalves
HGL1951 5233356 Maria Eunice Rodrigues
GOK4812 5198885 Nilson Pereira
JWP8530 5585755 Tilson Joaquim Luiz
JWP8530 5585750 Tilson Joaquim Luiz
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
HBx5433 5216501 Angelo Marcos Pereira Da  Costa
HBx5433 5216341 Angelo Marcos Pereira Da Costa
HBx5433 5216346 Angelo Marcos Pereira Da Costa
HBx5433 5216214 Angelo Marcos Pereira Da Costa
HKN2942 6695868 Maria Francisca Rocha Da Silva
HFB1921 5219592 Ww Transportes Comercio Ltda - ME
HFB1921 5219591 Ww Transportes Comercio Ltda - ME
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .

JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 886ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
GYP2705 5217099 Arnaldo Monteiro Da Silva

HAD4601 5248129 Carlos Jose Antonio vieira
HAG4260 5570736 Cilson Ferreira Dos Santos
OLZ9980 5599123 Cleuza Maria Ribeiro
HBW6991 5212890 Danielle Dos Reis Chagas Lopes
HKM1928 5209531 Dinara Zamprogno Barreto
HEE5955 5202502 Erasmo Fernandes Goncalves Da Silva
GSW9644 5222347 Expresso T . S . Transportes E Emp . Ltda
HJC7349 5213487 Fernando Ferreira Dos Santos
AMW3044 5215545 Geraldo Albuquerque Perigolo
GuC9498 5205679 Geraldo Do Sacramento Guimaraes
GON6325 5201256 Ionice Da Conceicao Pereira Saraiva
HDI6192 5182662 Joao Moreira Goulart
HDN1623 5197315 Joao Paulo Rodrigues
HGI6306 5198373 Joao Pereira Da Silva
GZv3756 5169293 Jose Aparecido Pereira Niz
GNJ7701 5253149 Jose Fidelis Borges
HMx9378 5238475 Jose Goncalves Do Carmo
HMx9378 5238474 Jose Goncalves Do Carmo
GPZ2193 5198510 Jose Maria Do Carmo
GPZ2193 5198512 Jose Maria Do Carmo
HAH1162 5215709 Juliana Soares De Carvalho
ETZ0960 5575608 Leandro Donizete Domingos
HNu8934 5231637 Leidiane Maria Nogueira
HNu8934 5231638 Leidiane Maria Nogueira
GNG9105 5234840 Marcelo Da Fonseca
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 887ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
GZL0860 5552972 Antonio Carlos Teixeira Arantes
HLF7263 5180770 Prefeitura Municipal De Cristais
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site 
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
GYP2705 5217567 Arnaldo Monteiro Da Silva
HNG0192 5209892 Auto Posto Santana Ltda
GuR3663 5223290 Claudiney Rodrigues De Almeida
OPN3634 5192587 Comercial De Laticinios Arcominas 
Ltda
GxH6187 5240745 Empresa Contijo De Transportes Ltda
GSv4737 5220106 Empresa Gontijo De Transportes Ltda
Guv4443 5213419 Felipe Augusto De Lima
HBW7850 5577395 Fernando Da Silva
CGv8576 5173575 Geraldo Antonio Da Silva
HIO5018 5219619 Geraldo Aparecido Pereira Da Silva
HDI7714 5211964 Gira Brasil Transportes E Logistica Ltda
HFC1715 5223093 Ismael Candido Botelho Junior
HFC1715 5223091 Ismael Candido Botelho Junior
KET1806 5173063 Jair Leopoldino Da Silva
GTP6054 5193949 Joao Guedes Araujo
OMG0451 5245058 Jose Roberto Flausino Da Silva
EDK5262 5202260 Maria Irene De Paula Goncalves
HHY3184 5177773 Marx Adlik Fernandes Moreira
CSM0703 5233512 Reginaldo Pereira Dos Santos
HFI6702 5212722 Rosilene Silva
CZC4588 5204272 Silvio Henrique Barbosa
HBZ3845 5238248 Transportes Pesados Minas Ltda
GxH6259 5194145 viacao Continental De Transportes Ltda
GYG2780 5533817 vip Locacao De vans Ltda - Me
HDS0301 5206634 Walter Antonio Rodrigues
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
HMW1583 5193719 usina Frutal Acucar E Alcool S . A .
HMW1583 5193721 usina Frutal Acucar E Alcool S . A .
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .

JARI-DEER/MG
3ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: ALExANDRE CORSINO
Súmula da 888ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017
RECuRSOS DEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
HFC3097 5216113 Alexandre Avelar vallim
JQv7954 5188112 Camila Pevidor Dias Folli
OPN5541 5215300 Izaac Goncalves Pacheco
OLZ2578 5182514 Marcos Braga Rodarte
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita 
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DER-MG . Requerimento de restituição de multa
de trânsito, e documentação necessária . Disponível no site
www .der .mg .gov
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
HFC3097 5216111 Alexandre Avelar vallim
GvZ9725 5225348 Antonio Marcos Silva Neves
NWP7529 5198198 Ciriaco  Batista Ltda EPP
GMA4588 5233267 Dionor Jose De Aquino
LNF8510 5575570 Helio Olimpio Da Silva
HBO9341 5251069 Hely Marcio Do Nascimento
GKJ5335 5208486 Ildeu Goncalves De Bastos
HGI6306 5198368 Joao Pereira Da Silva
GPZ3724 5214551 Johnny Alves Lopes
GuW1985 5238254 Marcos Goncalves vilaca
HAE2444 5219561 Maria Auxiliadora S .Goncalves
HOB0323 5227672 Neide Aparecida Da Silva
GSH3072 5215578 Patricia De Souza Givisiez
GMP0185 5235074 Paulo Roberto  Silva
EPS3029 5206002 Pedro Pires Brum
GvQ8994 5177161 RC Rental Loc .veiculo Ltda
KEP5264 5226271 Robson Aloisio Rodrigues
GWH4877 5193292 Rodrigo Maciel De Oliveira
HCP1771 5235140 Simone Alves De Morais
JWP8530 5586232 Tilson Joaquim Luiz
GvP2296 5156786 Transp . Nova Capital Ltda
HIM3079 5195522 Transportes Pesados Minas Ltda
DPB8203 5205519 Transversal Transportes Ltda
GvL7083 5209994 usina Frutal Acucar  Alcool S . A .
GvL7083 5209991 usina Frutal Acucar  Alcool S . A .
NGM7964 5186479 valdir Jacinto De Deus
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, consoante 
o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Márcio 
Martins dos Santos/Coordenador Geral .
JARI-DEER/MG
3ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: ALExANDRE CORSINO
Súmula da 889ª Sessão Ordinária realizada em 18/08/2017
RECuRSOS INDEFERIDOS 
Placa Processamento Recorrente
HHY6560 5575411 Agnaldo Martins Leandro
LuJ3166 5211077 Anibal Afonso Carrilho
OMC2552 5230866 Antonio Cancio Dos Santos
OMC2552 5230865 Antonio Cancio Dos Santos
OMC2552 5230867 Antonio Cancio Dos Santos
JFM1994 5208682 Claudinei G .Oliveira Melgaco
GuR3663 5242877 Claudiney Rodrigues  Almeida
MxD1111 5231673 Elizio Da Silva Costa
MxD1111 5231676 Elizio Da Silva Costa
EPB4963 5230728 Ernani De Lelis Ferreira
GYO5807 5258099 Icaro Lopes Porto
HOB0323 5227674 Jose Adilson Dos Santos
HOB0323 5227677 Jose Adilson Dos Santos
GQB2426 5209315 Jose Aparecido Abreu
OPO1738 5239034 Jose Dos Reis Batista Filho
JHK2997 5244429 Jovito Pereira De Freitas
JHK2997 5244341 Jovito Pereira De Freitas
JHK2997 5244438 Jovito Pereira De Freitas
BQZ2171 5224164 Lourivaldo Cardoso  SA
HEO7789 5176658 Menesis Sousa Prest .Servicos Ltda 
– ME
HMN9578 5182012 Prefeitura Mun . Bueno Brandao


